
 
 

 

UBND HUYỆN HƯỚNG HOÁ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRUNG TÂM VHTT - TDTT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số: 55/KH-VHTT-TDTT Hướng Hoá, ngày 25 tháng 01 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền thực hiện Chỉ thị số 31/CT-TTg ngày 21/12/2023  

của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác đảm bảo trật tự,  

an toàn giao thông cho lứa tuổi học sinh trong tình hình mới 
 

 

Thực hiện Kế hoạch số 54/KH-UBND ngày 24/01/2024 của UBND huyện 

Hướng Hoá về triển khai thực hiện Chỉ thị số 31/CT-TTg ngày 21/12/2023 của 

Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác đảm bảo trật tự, an toàn giao 

thông cho lứa tuổi học sinh trong tình hình mới. Trung tâm VHTT - TDTT 

huyện xây dựng kế hoạch tuyên truyền các nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Thông tin tuyên truyền nâng cao nhận thức, ý thức tự giác chấp hành pháp 

luật và xây dựng văn hóa giao thông an toàn của thanh, thiếu niên, học sinh nhằm 

giảm số vụ tai nạn giao thông, số người chết và số người bị thương liên quan đến 

lứa tuổi học sinh. 

2. Yêu cầu 

Tổ chức thông tin tuyên truyền về thực hiện Chỉ thị 31/CT-TTg ngày 

21/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ bảo đảm thiết thực, hiệu quả, nội dung có 

trọng tâm, có chiều sâu, lan toả mạnh mẽ đến toàn thể Nhân dân. 

II. NỘI DUNG TRỌNG TÂM 

1. Nội dung tuyên truyền 

- Tổ chức thông tin tuyên các nội dung Chỉ thị số 31/CT-TTg ngày 

21/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác đảm bảo trật tự, 

an toàn giao thông cho lứa tuổi học sinh trong tình hình mới nhằm nâng cao nhận 

thức, ý thức, kỹ năng tham gia giao thông an toàn của học sinh; bố trí thời gian, 

tăng cường thời lượng phát sóng, thông tin kịp thời đến Nhân dân. 

- Xây dựng các tin, bài, phóng sự, chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền 

phổ biến nội dung Chỉ thị số 31/CT-TTg ngày 21/12/2023 của Thủ tướng Chính 

phủ; giáo dục pháp luật về giao thông theo hướng dễ hiểu, dễ tiếp thu, phù hợp 

với từng vùng, khu vực, địa bàn, lứa tuổi, tôn giáo, nhất là thanh, thiếu niên, học 

sinh. 

2. Hình thức tuyên truyền 

- Thông tin tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, mạng xã 

hội Facebook, trang thông tin điện tử đơn vị, màn hình Led, trên hệ thống phát 

thanh từ huyện đến cơ sở. 

- Tuyên truyền cổ động trực quan, lưu động các nội dung Chỉ thị số 31/CT-

TTg ngày 21/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ phù hợp với yêu cầu, nội dung 

tuyên truyền. 

 



 
 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Tổ Phát thanh - Truyền hình 

- Triển khai thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền các nội dung Chỉ thị số 

31/CT-TTg ngày 21/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ; tận dụng tối đa ưu thế 

công nghệ thông tin trong công tác truyền thông; đổi mới nội dung và hình thức tuyên 

truyền. 

- Xây dựng các tin, bài, phóng sự, chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền các 

nội dung Chỉ thị số 31/CT-TTg ngày 21/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ; bố trí 

thời gian, thời lượng phát sóng các chương trình kịp thời, hợp lý. 

2. Tổ Văn hoá - Thể dục thể thao 

Tổ chức tuyên truyền cổ động, lưu động các nội dung các nội dung Chỉ thị 

số 31/CT-TTg ngày 21/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ. 

3. Tổ Hành chính - Tổng hợp 

Phối hợp các Tổ, bộ phận liên quan triển khai thực hiện kế hoạch. 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền thực hiện Chỉ thị số 31/CT-TTg ngày 

21/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác đảm bảo trật tự, an 

toàn giao thông cho lứa tuổi học sinh trong tình hình mới; đề nghị các Tổ, bộ phận 

liên quan nghiêm túc tổ chức thực hiện./. 

 
Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC 
- UBND huyện; PHÓ GIÁM ĐỐC 
- Trung tâm VHTT - TDTT huyện;  
- Các Tổ trưởng;  
- Lưu: VT.  

  

 

 Nguyễn Công Sang 
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